UNIVERSIDADE FEDERALDO PIAUÍ
CENTRODE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

CampusUniversitário “Ministro Petrônio Portella” – SedeAdministrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

7ª CONVOCAÇÃO – EDITAL 37/2025 – CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), por meio da Coordenação do Curso de Graduação em Licenciatura em Pedagogia vinculado
ao CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO de candidatos
habilitados às funções de Professor (a) Tutor(a) Presencial do referido curso, na condição de
bolsista(s) do Sistema UAB, todos selecionados nos termos do Edital 37/2025 – CEAD/UFPI, de
03/06/2025, da forma como segue.

1. A convocação se destina, exclusivamente, aos candidatos constantes noAnexo I deste ato.
2. O candidato deveráenviar email informando o aceite, noprazo estabelecido, conforme

determinaçãoabaixo:

Período 06/11/2025 a 08/11/2025
E-mail pedagogiacead@ufpi.edu.br

3. O candidato que não atender à convocação, dentro do prazo estipulado neste ato, será
considerado desistente da vaga, conforme previsto no referido Edital do processo de seleção.

Teresina, 06 de novembrode 2025.

Arnaldo Oliveira Souza Júnior
Coordenador do Curso

Licenciatura em Pedagogia/CEAD/UFPI

mailto:pedagogiacead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERALDO PIAUÍ
CENTRODE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

CampusUniversitário “Ministro Petrônio Portella” – SedeAdministrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

7ª CONVOCAÇÃO – EDITAL 37/2025 – CEAD/UFPI

Anexo I – Candidato Convocado

Tutor Presencial - Polo de Simplício Mendes
Ordem CPF NOME FUNÇÃOADESEMPENHAR

2ª 208.***.***-15 MARINALVA LIMA DE OLIVEIRA Tutor Presencial

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

		2025-11-06T08:52:30-0300